
اقتصاد

اقتصاددانان در گفت و گو با »شهروند« وعده های محمدباقر قالیباف نامزد ریاست جمهوری را راستی آزمایی می کنند

وعده معجزه 

4

قالیباف  المیرا اکرمی- شهروند| محمدباقر 
که در آخرین دقایق مهلت ثبت نام انتخابات 
ریاست جمهوری به وزارت کشور آمده بود تا بار 
دیگر وارد کارزار انتخابات شود، دربیانیه ثبت نام 
انتخاباتی اش وعده هایی را مطرح کرد که به نظر 
می رسد تحقق آنها به معجزه اقتصادی نیاز دارد. 
شهردار تهران وعده داد که دریک دوره چهارساله با 
انقلابی اقتصادی، درآمد کشور را دوونیم برابر افزایش 
دهد، ۵ میلیون شغل ایجاد کند، نظام مالیاتی را به 
نفع ۹۶ درصد مردم تغییر دهد و برنامه ای مدون و 
دقیق برای حل مشکلات فوری اقشار کم  درآمد اجرا 

کند. 
وعده های اقتصادی که قالیباف داده، به  حدی 
عجیب و غریب است که حتی مردم عادی هم 
تحقق آن را دور از ذهن و ناممکن  می دانند. درهمین 
حال، کارشناسان اقتصادی صدها  میلیارد دلار 
سرمایه گذاری را لازمه دوونیم برابرشدن درآمد 
کشور ارزیابی می کنند و از همین رو آن را فقط در 

تئوری و نه درعمل قابل تحقق می دانند.  
 2/5 برابرشدن درآمد

 مستلزم صدها  میلیارد دلار سرمایه گذاری 
هادی حق شناس، اقتصاددان درمورد این وعده 
قالیباف که درصورت رئیس جمهوری شدن دریک 
دوره چهارساله درآمد کشور را دوونیم برابر افزایش 
دهد، به »شهروند« می گوید: در علم اقتصاد قاعده 
و قانونی به نام 72 وجود دارد و به این معنی هست 
که اگر عدد 72 را تقسیم بر هر میزان رشد اقتصادی 
کنیم، عددی که حاصل می شود، بیانگر آن است که 
درچه مدت درآمد خالص ملی یا تولید ناخالص ملی 

دوبرابر می شود. 
حق شناس در ادامه توضیح می دهد: اگر عدد 
4 سال را به عنوان زمانی درنظر بگیریم که باید درآمد 
دوبرابر شود، باید 72 تقسیم بر 4 شود و مفهومش 
این است که باید هر سال رشد اقتصادی 18 درصدی 
رخ بدهد و برای دو ونیم  برابرشدن درآمد باید رشد 

اقتصادی بیش از 20 درصد شود. 
به گفته این کارشناس، برای رشد اقتصادی 
18 درصدی باید صدها  میلیارد دلار سرمایه گذاری 
انجام شود و این درحالی است که درآمدی که از 
محل فروش نفت حاصل می شود، در دولت یازدهم 
به 40 میلیارد دلار هم نمی رسد و باید بخشی از آن 
هم درصندوق ذخیره ارزی ذخیره شود. این درحالی 
است که در سال های اخیر سرمایه گذاری خارجی 
هم درکشورمان حدود 4 تا ۵ میلیارد دلار بوده و  سال 
گذشته و پس از برجام این رقم به حدود 8 میلیارد 

دلار رسید. 
او تأکید می کند که لازمه رشد اقتصادی 
18 درصدی سرمایه گذاری عظیمی در اقتصاد است 
که باید سالانه بیش از 200 میلیارد دلار باشد که به 
لحاظ تئوری امکان پذیر است اما به لحاظ عملی 

این گونه نیست. 
 در بهترین حالت

 4 میلیون شغل ایجاد می شود 
حق شناس درمورد دیگر وعده شهردار تهران 
مبنی بر ایجاد ۵ میلیون شغل دریک دوره 
چهارساله هم می گوید: هر 2 درصد کاهش نرخ 
بیکاری منجر به شاغل شدن یک میلیون نفر 
می شود و اگر رشد اقتصادی بلندمدت دوونیم 
 درصد افزایش پیدا کند، نرخ بیکاری یک درصد 
کاهش می یابد و به این ترتیب اگر رشد اقتصادی 
به 8.۵ درصد برسد، یک میلیون شغل ایجاد 

می شود. 

او عنوان می کند؛ درصورتی که میانگین رشد 
اقتصادی در هر  سال بیش از 8 درصد باشد، امکان 
ایجاد یک میلیون شغل در هر سال وجود دارد که باز 
هم دریک دوره چهارساله به معنای ایجاد 4 میلیون 
شغل خواهد بود و ایجاد ۵ میلیون شغل محقق 

نمی شود. 
حل فوری مشکلات بحث انحرافی است

اجرای برنامه ای مدون و دقیق برای حل 
مشکلات فوری اقشار کم  درآمد از دیگر وعده های 
اقتصادی قالیباف است، اما حمیدرضا برادران 
شرکا، اقتصاددان معتقد است که صحبت از حل 
فوری مشکلات یک بحث انحرافی است و افرادی 
که چنین سخنان را مطرح می کنند، بسیاری از 

مسائل اقتصادی را بلد نیستند. 
برادران شرکا در گفت وگو با »شهروند« می گوید: 
اصلا درچنین مسائلی فوریت معنی نمی دهد، زیرا 
موضوعاتی از این دست برنامه زمان بندی شده 
معقول و منطقی می خواهد که منجر به جذب 

سرمایه گذاری شود. 
به گفته این کارشناس، برای این که اقتصاد 
دچار تغییر و تحول شود، به برنامه ریزی نیاز دارد 
و برنامه هم به زمان نیاز دارد و نمی شود که هروقت 
مسئولی اراده کند و بگوید فلان کار را انجام 

می دهم، آن کار محقق شود. 
او با تأکید بر این که تغییردادن وضع اقتصادی 
و ازجمله حل مشکلات اقشار کم درآمد مستلزم 
سرمایه گذاری است، عنوان می کند که به این 
منظور باید بخش هایی از اقتصاد که امکان 
سرمایه گذاری دارد، شناسایی و سرمایه گذاری 
مناسب در آن بخش ها انجام شود، سرمایه گذاری 
تبدیل به فعالیت مولد شود، درآمد ایجاد شود و 
درنهایت منتظر بهبود وضع اقتصادی و معیشت 

مردم و ازجمله کم درآمدها باشیم. 
برادران شرکا با یادآوری تجارب کشورهایی 
مانند کره جنوبی و ژاپن دراین زمینه می گوید: 
درمجموع باید بگویم، هدایت منابع مالی به سمت 

فعالیت های مولد، نیازمند برنامه ریزی دقیق و 
کارشناسی شده 30 تا 40ساله است. 

اینها حرف های نوظهور است
این کارشناس درمورد دیگر وعده انتخاباتی 
شهردار تهران درخصوص تغییر نظام مالیاتی به 
نفع ۹۶ درصد مردم می گوید: به نظر می رسد که 
هیچ منطقی پشت چنین وعده ای نیست و اینها 
حرف های نوظهور است که از منطق و استدلال 

خاصی برخوردار نیست. 
برادران شرکا با بیان این که شاید قالیباف 
فرمول جدید و عجیبی برای چنین وعده ای دارد، 
می گوید: دربسیاری ازکشورهای دنیا نظام مالیاتی 
وابسته به یک منطق است، به گونه ای که اقشاری 
که درآمد بالاتری دارند، سهم بیشتری درپرداخت 
مالیات دارند و کم درآمدها سهم کمتری دارند یا 
معاف هستند. بنابراین، این موضوع که بخواهیم 
نظام مالیاتی را به نفع ۹۶ درصد مردم تغییر دهیم، 

اصلا شدنی نیست. 

عضو اتاق بازرگانی ایران: 

 صداوسیما مردم را 
از سرمایه گذاری ناامید می کند

ایرنا| اگر صداوسیما مردم را ناامید نکند، 
سرمایه گذاری های خوبی در بخش های مختلف 
تولیدی انجام می شود و اشتغالزایی می شود. این 
موضوعی است که حمید حسینی عضو هیأت 
نمایندگان اتاق ایران اعلام کرده و گفت: دولت باید 
شرایطی فراهم کند تا مردم به بازار و سرمایه گذاری 
درحوزه تولید وارد شوند؛ باید مردم را امیدوار کرد 
اما صداوسیما دربرخی موارد با جهت گیری های 
حزبی مردم را از سرمایه گذاری ناامید می کند 
که اگر این اتفاق رخ ندهد، بخشی از منابع مردم با 
تشویق دولت و هماهنگی همه ارکان نظام به حوزه 
کسب وکار وارد می شود. او با تأکید بر این که بخش 
درمان، بخش انرژی های نو و کسب وکارهای نوین 
مهم ترین حوزه های اشتغالزایی هستند، گفت: باید 
به ظرفیت های بخش خدمات توجه کنیم تا اشتغال 

پایدار درکشور ایجاد شود.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

مذاکره با ایرباس برای ساخت 
قطعات هواپیما

ایلنا| سورنا ستاری معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهوری از شروع مذاکرات مستقیم این 
معاونت با دوشرکت ایرباس و ای. تی .آر برای گرفتن 
امتیاز ساخت قطعات هواپیما در ایران خبر داد. 
او با اشاره به بخشی از قرارداد ایران ایر با دو کمپانی 
ایرباس و ای. تی. آر مبنی بر همکاری برای ساخت 
برخی ازقطعات هواپیما، ادامه داد: جلساتی را با این 
دوشرکت سازنده هواپیما داشته ایم و به  زودی نتیجه 

مذاکرات نهایی خواهد شد.

 استاندارد جعلی 
برای واردات خودرو 

ایرنا| نیره پیروزبخت رئیس سازمان ملی 
استاندارد ایران اعلام کرد: در دوران تحریم به خاطر 
محدودیت های اعمال شده، نمی توانستیم با نهادهای 
بین المللی استاندارد ارتباط داشته باشیم و این باعث 
شد برخی ها با گواهینامه های استاندارد جعلی به 
واردات خودرو مبادرت کنند. او افزود: درشرایط 
تحریم ما نمی توانستیم حتی یک دستگاه خودرو 
برای آزمایش و تست به کشورهای دیگر بفرستیم؛ 
در آن دوران چینی ها از گواهینامه های استاندارد 
استفاده می کردند اما الان می توانیم خودروها را به 
آلمان و دیگر کشورهای اروپایی بفرستیم و برمبنای 
استانداردهای اروپایی که مطابق با استانداردهای 

ماست، آنها را مورد آزمایش قرار دهیم.

بانک ها ورشکسته نیستند
روابط عمومی بانک مرکزی| عباس کمرئی 
مدیرکل نظارت بر بانک ها و موسسات اعتباری بانک 
مرکزی اعلام کرد: بانک ها ورشکسته نیستند. این 
درحالی است که اعلام این موضوعات، مستقیما با 
زندگی عموم مردم جامعه ارتباط دارد، باعث ایجاد 
نگرانی هایی میان مردم می شود که خسارت های 
ناشی از آن، جبران ناپذیر است. او افزود: توقف و 
ورشکستگی بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی 
با توجه به نقش محوری آنها در اقتصاد درمقایسه با 
سایر بنگاه های اقتصادی، رخدادی پیچیده تلقی 
می شود و اظهارنظرهای غیرکارشناسی توسط افراد 
و نهادهای غیرمسئول تنها سبب وخامت اوضاع و 
افزایش ریسک سرایت و هجوم به بانک ها خواهد 

شد.

 ایجاد کمربند سبز 
توسط 2 وزارتخانه اقتصادی 

مهر| نمایندگان مجلس وزارتخانه های کشاورزی 
و راه وشهرسازی را مکلف کردند؛ در یک برنامه 
۵ساله، نسبت به ایجاد کمربند سبز شهری و 
روستایی برای مناطق تحت تأثیر ریزگردها اقدام 
کنند. این اقدام باید در یک برنامه ۵ساله و در موافقت 
سازمان حفاظت محیط زیست انجام شود. تبصره 
یک این ماده نیز وزارت نیرو را مکلف می کند منابع 
آب مورد نیاز را از آب مازاد از طریق روش آبیاری 
سنتی به روش آبیاری نوین درمناطق موضوع این 

ماده تأمین کند.

جلسه ویژه برای جبران خسارت سیل
مهر| وزیر نیرو و نماینده ویژه رئیس جمهوری 
درحاشیه برگزاری جلسه ستاد مدیریت بحران 
آذربایجان غربی ازجلسه ویژه هیأت دولت برای 
اقدامات جبرانی به خسارت دیدگان سیل اخیر 
خبر داد.  حمید چیت چیان با سفر به ارومیه با بیان 
این که، هیأت دولت درجلسه ویژه روز یکشنبه 
اقدامات جبرانی برای خسارت دیدگان سیل اخیر 
را بررسی خواهد کرد، افزود: از نظر امدادرسانی به 
سیل زدگان کوچکترین مشکلی وجود ندارد و کارها 
طبق برنامه درحال انجام است و هرچه سریع تر 

بایستی برآورد خسارات ناشی از سیل انجام شود. 

   قالیباف: درآمد کشور را 4 ساله دو برابر و 5 میلیون شغل ایجاد می کنم  
           اقتصاددانان: انجام این وعده ها در عمل به معنی معجزه کردن است 

         دو برابر شدن درآمد کشور نیازمند رشد 20 درصدی و سالانه بیشتر از 200 میلیارد دلار سرمایه گذاری است

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

 ایران 
ارزان ترین مقصد گردشگری جهان

مهر| مجمع جهانی اقتصاد در تازه ترین گزارش 
خود، رتبه نخست ارزان ترین کشور جهان به لحاظ 
هزینه برای گردشگری را به ایران اختصاص داد. به 
گزارش پایگاه خبری »وی فورم«، ایران در شاخص 
»رقابت پذیری صنعت گردشگری و مسافرت«  سال 
2017 میلادی که از سوی مجمع جهانی اقتصاد 
منتشر شد، از میان 13۶ کشور در رتبه نود و سوم قرار 
گرفت که جایگاه فعلی ایران در مقایسه با رتبه بندی 
پیشین از 4 پله صعود برخوردار است. این درحالی 
است که به استناد گزارش مجمع جهانی اقتصاد، 
جمهوری اسلامی ایران به لحاظ رقابت پذیری قیمت 
در صنعت گردشگری و مسافرت در جایگاه نخست 
جهان قرار گرفته و بعد از آن مصر و مالزی هستند. 
همچنین در رتبه بندی جهانی، 10 کشور برتر جهان 
به لحاظ مقصد گردشگردی به ترتیب شامل اسپانیا، 
فرانسه، آلمان، ژاپن، بریتانیا، آمریکا، استرالیا، ایتالیا، 

کانادا، سوییس هستند.

 جریمه 4 میلیارد  دلاری 
بانک های سعودی

مهر| چندین شرکت بیمه ای ایالات متحده 
آمریکا از دو بانک بزرگ عربستان سعودی اقامه 
دعوی کردند تا بیش از 4 میلیارد دلار غرامت 
بگیرند. به گزارش رویترز، شماری از شرکت های 
بیمه آمریکایی علیه دو بانک »الراجحی« و بانک 
»بازرگانی ملی« عربستان سعودی به دلیل رابطه آنها با 
خانواده »اسامه بن لادن« در حوادث تروریستی یازده 
سپتامبر  سال 2001 میلادی اقامه دعوی کردند. 
این دو بانک سعودی متهم به همکاری در حوادث 
تروریستی و حمایت از فعالیت های گروه القاعده در 
سال های قبل از وقوع حادثه یازدهم سپتامبر هستند. 
»الراجحی« بزرگترین بانک اسلامی و نیز یکی از 

سهم داران بزرگ در بورس انگلیس است.

یکی از پایه گذاران اینترنت 
درگذشت

 
فارس| رابرت تیلور یکی از افرادی که با ایده های 
خلاقانه خود به شکل گیری اینترنت کمک شایانی 
کرد در 8۵سالگی درگذشت. تیلور روز 13 آوریل در 
منزل شخصی خود در وودساید کالیفرنیا درگذشت. 
به گفته پسر وی کرت تیلور وی در اواخر عمر به 
بیماری پارکینسون مبتلا شده بود. رابرت تیلور به 
شکل گیری ایده های مناسب و معرفی افرادی که 
انقلاب دیجیتال را در سه دهه گذشته رقم زدند، 
کمک شایانی کرد. وی در دهه های ۶0 و 70 میلادی 
با ایده پردازی های خود به اختراع موشواره یا موس، 

رایانه های شخصی و خود اینترنت کمک کرد.

 Edge 
کم مصرف ترین مرورگر اینترنتی

 
فارس| مایکروسافت این هفته مدعی شد مرورگر 
اینترنتی Edge این شرکت کمتر از مرورگرهای 
اینترنتی رقیب برق مصرف می کند و لذا استفاده از 
آن بسیار به صرفه است. به گزارش کامپیورترورلد، 
مایکروسافت می گوید بررسی های این شرکت نشان 
می دهد Edge حدود 31 درصد کمتر از مرورگر 
کروم نسخه ۵7، 44 درصد کمتر از مرورگر 
فایرفاکس موزیلا نسخه ۵2 برق مصرف می کند و 
بنابراین استفاده از آن در تبلت ها و گوشی ها گزینه ای 

ایده آل محسوب می شود.

والیبال ژاپنی ها با ربات ها 

 
مهر| برای نخستین بار اعضای تیم ملی والیبال ژاپن 
برای انجام تمرین ضربات اسپک از چند ربات کمک 
گرفتند، امری که نشانگر پیشرفت علم رباتیک در این 
کشور است.  به گزارش انگجت، در جریان انجام 
حملات تیم ملی ژاپن سه ربات طراحی شده به این 
منظور با هوشمندی و جاگیری مناسب به دفاع روی 
تور پرداخته و دست های خود را به سبک بازیکنان 
واقعی والیبال در مسیر توپ قرار می دادند تا جلوی 

اصابت توپ را به زمین بگیرند.
ربات های یادشده از سرعت جابه جایی بالایی 
برخوردارند. سرعت جابه جایی این ربات ها که به 

ماشین سیاه شهرت یافته اند 3.7 متر در ثانیه است.
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شهروند| دریافت شماره حساب مشمولان 
سهام عدالت از نخستین دقایق سی ام فروردین 
آغاز می شود. میرعلی اشرف عبدالله پوری حسینی 
رئیس سازمان خصوصی سازی در نخستین نشست 
مطبوعاتی  سال ۹۶ خود با خبرنگاران به تشریح 
جزییات مرحله دوم طرح ساماندهی سهام عدالت 
پرداخت و از آغاز دریافت شماره حساب شبا ازسوی 
مشمولان سهام عدالت خبر داد. او عنوان کرد 
که مشمولان می توانند این شماره را از نیمه شب 
سه شنبه این هفته یعنی سی ام فروردین در سامانه 

ثبت کنند.
به گفته پوری حسینی شماره حساب شبا از 
مشمولان دریافت می شود و سود سهام عدالت، 
به طور مستقیم به حساب مشمولان واریز می شود و 
بنابراین کد شبا باید متعلق به حساب خود مشمولان 
باشد. او با بیان این که شماره شبا 2۶ رقمی است و 
با IR وارد می شود، تأکید کرد: زمانی که مشمولان 
وارد سامانه می شوند، به صورت اتوماتیک راهنمایی 
می شوند تا کد را به صورت صحیح وارد کنند. بنابراین 
احیانا اگر استانداردهای کد شبا اشتباه وارد شود، 

سامانه اشتباه را اعلام خواهد کرد.
البته چنانچه بعد از گذشت 1۵روز هیچ پیامی 
از طرف سامانه به مشمولان ارسال نشود، به این 
معناست که شماره شبا درست است، اما مشمولان 
برای اطمینان حاصل کردن از صحیح بودن شماره 
شبا و مورد پذیرش قرارگرفتن به سامانه مراجعه 

کنند، اما چنانچه شماره شبا اشتباه باشد، به شماره 
تلفن همراه مشمول پیامکی ارسال می شود تا شماره 

شبا درست اعلام شود.
احتمالا سود زودتر از مهرماه توزیع می شود

معاون وزیر اقتصاد دربخش دیگری از سخنانش 
درمورد زمان واریز سود سهام عدالت گفت: اگر 
مجمع برخی شرکت ها برگزار شد و سود هم تعیین 
شود، چنانچه شرکت ها سود را به حساب سازمان 
خصوصی سازی واریز کنند و البته رقم هم قابل 
توجه باشد، سود سهام عدالت زودتر از مهرماه در 
بین مشمولان توزیع می شود. پوری حسینی درمورد 
آزادسازی سهام عدالت هم گفت که ابهامات مربوط 
به ورقه های سهام عدالت هنوز برطرف نشده و 
مجوزهای لازم نیز به سازمان خصوصی سازی داده 
نشده است، البته هنوز مشخص نیست که این مجوز 
چه زمانی به سازمان داده می شود، اما هر زمان که این 
اجازه داده شد، سازمان مقدمات را فراهم خواهد کرد 
و بنابراین اطلاع رسانی خواهیم کرد که چگونه برگه 
سهام عدالت را دراختیار مردم قرار دهیم. آن طور 
که رئیس سازمان خصوصی سازی می گوید؛ زمان 
آزادسازی سهام عدالت دور نیست و بنابراین تا آن 
زمان، سازمان متبوعش وظایف خود را در باب سهام 

عدالت انجام خواهد داد.
مراجعه 30 میلیون نفر به سامانه سهام 

عدالت 
او با اشاره به این که از زمان رونمایی سامانه سهام 

عدالت حدود 30 میلیون مراجعه به سامانه انجام 
گرفته است، عنوان کرد که حدود 3.۵ میلیون نفر 

از این افراد تکراری هستند.
معاون وزیر اقتصاد دربخش دیگری از سخنانش 
اظهار داشت: با توجه به 2 میلیون سهامدار متوفی 
که توانایی حضور در سامانه برای وراث آنها درنظر 
گرفته نشده، مشارکت ۵3 درصدی مردم در سامانه 
اینترنتی سهام عدالت، رکورد ارتباط بین جامعه 
هدف با یک سازمان دولتی را در ایران و حتی در 

دنیا زده است.
روستاییان بیشترین و تهرانی ها کمترین 

مشارکت را داشتند
پوری حسینی در ادامه درمورد میزان مشارکت 
گروه های مختلف در سامانه سهام عدالت گفت: 
روستاییان و عشایر با 70درصد، اعضای کمیته 
امداد و نهادهای حمایتی با ۶3درصد، کارگران 
فصلی با ۵1 درصد و کارمندان و بازنشستگان دولتی 
با 31 درصد بیشترین مشارکت حضور در سامانه را 

داشته اند. 
به گفته این مقام مسئول استان ایلام با 
8۵ درصد صدرنشین حضور در سامانه و نظارت 
صورت  حساب های مالی است و استان های 
کردستان، کرمانشاه، کهکیلویه و بویراحمد و 
لرستان در رتبه های بعدی قرار دارند. استان های 
یزد، اصفهان، قم و سیستان وبلوچستان هم با 
حدود 20 درصد مشارکت کمترین استان های 

مشارکت کننده را اعلام کرد.
پوری حسینی کمترین میزان مشارکت را مربوط 
به استان تهران با 1۹ درصد مشارکت دانست و این 
موضوع را نشانه آن دانست که جامعه هدف سهام 

عدالت در استان های محروم هستند.
معاون وزیر اقتصاد درعین  حال تأکید کرد که تا به 
امروز هیچ گزارشی مبنی بر صورت حساب معیوب 
دریافت نشده و سازمان خصوصی سازی درنهایت 

امانتداری و دقت این گزارشات را ارایه کرده است. 
تنها 2 میلیون نفر وجه واریز کردند

آن طور که رئیس سازمان خصوصی سازی 
می گوید: 2 میلیون نفر از زمان راه اندازی سامانه 
سهام عدالت برای پرداخت مابه التفاوت ابراز 
تمایل کرده اند و براین اساس تاکنون 3 میلیارد 
و700 میلیون تومان به حساب سازمان 
خصوصی سازی واریز شده است. این درحالی است 
که آورده نقدی می توانست تا 1۹ هزارو۵00 میلیارد 
تومان باشد اما تا به امروز، آورده نقدی حدود صفر 
است و البته فرصت برای واریز یارانه نقدی تا پایان 

شهریورماه برقرار است.
پوری حسینی درعین حال عنوان کرد که هنوز 
برای شرکت در افزایش سرمایه مجامع شرکت های 
سرمایه پذیر سبد سهام عدالت ابهام وجود دارد و 
درصورت عدم پرداخت اقساط 470 هزار تومانی 
باقی ارزش سهام عدالت ازسوی مشمولان این 

مقدار به دولت بازمی گردد.

دارندگان سهام عدالت شماره حساب بدهند
   روستاییان و عشایر بیشترین و تهرانی ها کمترین مشارکت را برای سهام عدالت داشته اند
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